
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00699691- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2024-00699691- -UNC-ME#FCC donde se solicita la certificación de las prácticas
preprofesionales realizadas durante el primer cuatrimestre de 2024 en el diario La Voz del
Interior.

Y CONSIDERANDO:

Que las prácticas solicitadas se desarrollaron de acuerdo con los objetivos establecidos para la
formación académica y profesional de las y los estudiantes de la FCC.

Que desde la Secretaría Académica se llevó adelante el seguimiento y acompañamiento de las y
los estudiantes seleccionados.

Que, asimismo, han sido coordinadas desde la Secretaría de Coordinación Académica por la Dra.
Belén Espoz, y que la coordinación administrativa fue realizada por la agente Nodocente, Dra.
Paula Torres.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Certificar la participación en las Prácticas Preprofesionales en La Voz del
Interior S.A. de los y las estudiantes: Julieta Bordón, D.N.I 44.653.510; Bruno Cata Leao, D.N.I
38.332.977; Ramiro Cotella, D.N.I 39.969.610; Jazmín Celeste Díaz Llanos, D.N.I 41.625.458;
Luisina Bernabella Gatti, D.N.I 44.295.861; Constanza Nair Lucero, D.N.I 43.449.429; Agustina
Mazzei, D.N.I 44.274.675 y Raúl Nazareth Terán, D.N.I 31.767.825.

ARTÍCULO 2º.- Reconocer a las docentes Jimena Massa, D.N.I 22.223.721 y Fernanda Juárez,
D.N.I 24.777.682, como Tutoras Académicas en la realización de las prácticas preprofesionales.

ARTÍCULO 3º.- Reconocer a Diego Tabachnik, D.N.I 26.905.407; Victoria Alomar, D.N.I
35.108.662; Lisandro Guzmán, D.N.I 24.778.547; Alejandro Rollán, D.N.I 20.589.301; Ary



Garbovetzky, D.N.I 22.033.060; Joaquín Balbis, D.N.I 17.627.642; José Reyna, D.N.I
21.023.761; Virginia Guevara, D.N.I 23.187.716 y Juliana Rodríguez Salvador, D.N.I
28.064.435, como Tutores y Tutoras institucionales de las Prácticas Preprofesionales en La Voz
del Interior S.A..

ARTÍCULO 4º.- Protocolícese, comuníquese y notifíquese a las y los interesados.
Oportunamente, archívese.


	numero_documento: RD-2024-689-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 2 de Septiembre de 2024
		2024-09-02T16:45:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Belén Espoz Dalmasso
	cargo_0: Secretaria de Coordinación Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-02T19:14:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-02T19:14:55-0300
	GDE UNC




